
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05 июня 2020 г. № 26-2 

 
О внесении изменений в Порядок установления организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр 

приема на обучение по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального и высшего профессионального 

образования, программам дополнительного профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского 

бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции, 

утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10 

 
С целью совершенствования действующего законодательства, 

руководствуясь частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в Порядок установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема на обучение по 

основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего профессионального образования, программам 

дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 

ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 

новой редакции (далее – Порядок), утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10, 

следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Порядка словосочетание «республиканские 

органы исполнительной власти» во всех падежах заменить словосочетанием 

«органы исполнительной власти» в соответствующих падежах. 



2 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 


